2016 年 12 月吉日

各位

  主催 西村あさひ法律事務所

  後援 ジド法律事務所

     グライスルッツ法律事務所

     キオメンティ法律事務所

日本企業による欧州企業への投資セミナー
－ブレグジット後の日本企業による欧州における M&A のトレンドを踏まえ－

のご案内

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、当事務所では、掲題の実務セミナーを 2017 年 1 月 27 日(金)14 時 30 分より、ロンドンにて、

別紙要領で開催いたします。

 近時、日本企業による欧州における投資が脚光を浴びております。ブレグジット後の動きと現状

の日本企業による欧州における投資動向を踏まえ、フランス、ドイツ、イタリアを中心とする欧州

主要国における、日本企業による M&A の留意点についてご紹介させていただいた上で、各国の法令

及び実務上の留意点について、各国のリーディングファームを代表する弁護士陣により、パネルデ

ィスカッションさせていただく予定でおります。

 既に企業買収実務に精通されている方々におかれましては、これまで得られたご経験・知識の整

理とアップデートに加え、日本と異なる企業買収プラクティスを地域ごとに理解していただく機会

に、また、現在企業買収/M&A をご検討されている方々におかれましては、基礎的な法令・実務上の

ポイントを理解する一助となれば幸甚です。

 セミナー終了後、簡単なカクテル・懇親会もご準備しておりますので、講師はもちろん各参加者

相互の情報交換の場としてご利用頂ければ幸いです。

 参加ご希望の方は別添お申込み用紙にご記入の上、2017 年 1 月 20 日(金)までに弁護士木津嘉之

(yoshi.kizu@gide.com +33 (0)1 40 75 21 76)までお申し込み下さい。

敬具

別 紙

日本企業による欧州企業への投資セミナー

－ブレグジット後の日本企業による欧州における M&A のトレンドを踏まえ－

概要

日 時  2017 年 1 月 27 日（金）

14 時-   開場・受付

14 時 30 分- 開会のご挨拶

14 時 40 分- 日本企業による欧州における M&A について

(休憩 10 分程度)

15 時 10 分- 各国の弁護士による説明とパネルディスカッション/質疑応答

  16 時 50 分- カクテル・懇親会

場 所  ジド法律事務所/キオメンティ法律事務所 ロンドンオフィス

15 階, 125 Old Broad Street, London EC2N 1AR

https://www.google.com/maps/place/125+Old+Broad+St,+London+EC2N+1AR,+UK/@51.

5146664,-0.0881606,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x4876035347f292c7:0x82e222ac

cd78e646!8m2!3d51.5146664!4d-0.0859719?hl=en

Bank 又は Liverpool Street 駅より徒歩 5分程度

講 師  木津嘉之(西村あさひ法律事務所(日本)、シニアアソシエイト、ジド法律事務所出向中)

  ナデジ・グウェン(ジド法律事務所(フランス)、パートナー)

ミヒャエル・ブリアン(グライスルッツ法律事務所(ドイツ)、パートナー、日本プラク

ティスチームヘッド)

マッシミリアーノ・ニッティ(キオメンティ法律事務所(イタリア)、パートナー)

使用言語 日本語及び英語

定 員  50 名程度

投資セミナー

お申し込み用紙

E-mail : yoshi.kizu@gide.com Fax : +33 (0)1 40 75 21 76

〔締切日 ：1月２０日(金) 〕

セミナー

貴社名  ：

役職名/部署名：

（ふりがな）

ご氏名  ：

ご連絡先

電話  ：

E-mail  ：

カクテル

□ 参加する         □ 参加しない

アンケート 皆様のご興味に沿った内容とすべく、ご協力いただけますと幸いです。

企業買収案件

の検討又は関与      □ 有            □ 無
経験の有無

過去の案件で最も

苦労された点  ：

ご質問・ご要望

   ：